

Nr 195.

Av herr **Senander, m. fl.**, om upphävande av ett vid 1936 års riksdag fattat beslut om utskyldsstreckets skärpning för innehavare av kommunala och andra samhällseliga förtroendeuppdrag.

Den 18 mars 1936 fattade riksdagen ett beslut om skärpning av utskyldsstrecket för valbarhet till kommunala förtroendeuppdrag, som till sin innebörd betyder en reaktionär framstöt mot det arbetande folkets medborgerliga rättigheter. På nytt beträdes här den väg, som betyder att "medborgarrätt heter pengar".

Till sina verkningar betyder detta beslut, att många oförvitliga, produktivt arbetande men fattiga personer kommer att utestängas från förtroendeuppdrag i de kommunala församlingarna. Många särskilt skickade och lämpliga arbetare, som har sina valmäns och det arbetande folkets förtroende, har därmed endast på grund av fattigstämpeln förlorat en av de medborgerliga rättigheterna.

I princip betyder detta beslut ett återgående till de förhållanden, som var rådande före författningsreformen 1918, och avsikten med den motion, som låg till grund för beslutet, var att öppna inkörsporten till ett nytt privilegiesystem för den härskande klassen.

Beslutet drabbar inte de verkliga skattefuskarna. Men det måste drabba tusenden arbetare, som genom arbetslöshet blivit efter med utskylderna. I åtskilliga svenska kommuner finns massor av förtroendemän, som på grund av arbetslöshet eller korttidsarbete blivit efter med skatterna och får hålla på i flera år med avbetalningar för under tidigare år förfallna skatter. Kanske har en ny kris inbrutit, innan de klarat sina förfallna utskylder, och de har då att återigen börja samma tröstlösa kretslopp.

Man har icke från riksdagsmajoritetens sida kunnat förneka klassinnehållet i den med fyra rösters majoritet genomförda lagen. De, som genomtrumpade lagen mot en enhällig arbetaropinion, är numera i minoritet. Folket har så tydligt som möjligt uttryckt sitt ogillande av lagändringen. Vi föreslår därför,

att riksdagen upphäver det i följande fattade beslutet om utskyldsstreckets skärpning för innehavare av kommunala och andra samhällseliga förtroendeuppdrag.

Stockholm i januari 1937.

Knut Senander.

Axel Nordström.

J. H. Brädefors.

H. Hagberg.

Solveig Rönn-Christiansson.

